REQUERIMENTO Nº 334/13

Senhor Presidente,

Considerando que o prédio da antiga escola do bairro Boa Vista se

encontra em total abandono;

Considerando que não existe nenhuma possibilidade de voltar a funcionar,

tendo em vista a desativação de todas as escolas estaduais na zona rural;

Considerando que o prédio está sendo destruído sem nenhum

aproveitamento do material.

REQUEIRO, regimentalmente, ao Senhor Prefeito do Município, que

promova estudos com o setor competente, visando autorizar a sua demolição total e doar todo

o material (tijolos, madeiras, portas e janelas) para a Secretaria de Promoção Social, a fim de

assistir as famílias carentes de nosso município que precisam reformar suas casas.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de outubro de 2013.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador